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ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMTEL

11.122.0016.250113 
27.812.0005.104200 
27.812.0005.104300  
27.812.0005.104400 
11.334.0006.132300 
11.122.0014.150202 
11.334.0006.232400 
11.126.0016.250403

33.90.30
0.1.00 
0.1.24

SEINFRA
16.122.0016.250125 
15.451.0010.113700

33.90.30
0.1.00 
0.1.91

SEMAN

15.122.0016.250103 
15.451.0010.110900 
15.451.0010.114000 
15.451.0010.144600 
15.451.0010.211000 
15.451.0013.214300 
15.451.0013.214400 
15.451.0010.214500 
15.451.0013.243800 
15.451.0016.248700 
15.451.0016.248800

33.90.30 0.1.00

SEMGE

04.122.0016.250136 
09.241.0016.257100 
09.122.0016.257700 
08.122.0016.250119 
08.306.0004.135700

33.90.30
0.1.00 
0.2.03

SEMOB

26.122.0016.250122 
26.126.0016.250411 
26.453.0016.253000 
26.453.0016.253200

33.90.30 0.1.00

SEMPS

08.244.0004.148300 
08.128.0004.236300 
08.126.0016.250410 
08.243.0016.253900 
08.306.0016.254100 
08.306.0016.255000 
08.241.0016.255300 
08.122.0016.250120 
08.244.0004.109300 
08.244.0004.109400 
08.244.0004.109500 
08.241.0004.109600 
08.244.0004.109800 
08.244.0004.110200 
08.244.0004.140900 
08.244.0004.147000 
08.244.0004.241100 
08.242.0004.241200 
08.131.0004.241300 
08.244.0004.241500 
08.244.0004.241600 
08.244.0004.241700 
08.244.0004.241800 
08.244.0004.242000 
08.244.0004.242200 
08.244.0004.242400 
08.244.0004.247600 
08.244.0004.247700 
08.244.0004.247800 
08.244.0016.255700 
08.244.0016.255800 
08.244.0016.255900 
08.244.0016.256000 
08.241.0004.136500 
08.241.0004.136600 
08.241.0016.255400

33.90.30

0.1.00 
0.1.91 
0.2.11 
0.2.28 
0.2.29

SEMUR

14.122.0016.250107 
14.422.0004.102000 
14.422.0004.102300 
14.422.0004.215200 
14.422.0004.215800 
14.422.0004.230900 
14.422.0004.231000 
14.422.0004.231100

33.90.30 0.1.00

SMED

12.122.0016.250117 
12.361.0001.103900 
12.361.0001.104100 
12.361.0001.116400 
12.368.0001.231800 
13.365.0001.239600 
13.368.0001.239700 
12.361.0001.239800 
12.126.0016.250408 
12.361.0016.251900 
12.366.0016.252000 
12.361.0016.252100 
12.128.0016.252200

33.90.30

0.1.01 
0.1.91 
0.2.04 
0.2.15 
0.2.19

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SMS

10.122.0016.250106 
10.302.0002.105200 
10.301.0002.232800 
10.305.0002.233000 
10.304.0003.233100 
10.305.0003.233200 
10.304.0003.233300 
10.304.0003.233400 
10.305.0003.233500 
10.305.0003.233600 
10.331.0003.233700 
10.303.0003.233800 
10.126.0014.233900 
10.128.0014.234000 
10.126.0014.234100 
10.122.0016.249200 
10.301.0016.249300 
10.302.0016.249400 
10.302.0016.256100

33.90.30
0.1.91 
0.2.14

SUCOP 15.122.0016.250130 33.90.30 0.1.00

TRANSALVADOR

15.122.0016.250123 
15.451.0009.100600 
15.451.0009.100700 
15.451.0009.100900 
15.451.0009.101000 
15.451.0009.115100 
15.451.0009.130100 
15.451.0009.215000 
15.126.0016.250412 
15.451.0016.253600 
15.451.0016.253700 
15.451.0016.253800

33.90.30
0.1.00 
0.2.50

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2018.

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

DIÓGENES FERREIRA LORDELO

PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM
PREÇO UNITÁRIO 

(R$)

01 200000561

MESA PLÁSTICA MONOBLOCO, QUADRADA, 
ADULTO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, 
TRATAMENTO COM RESINA ANTI-UV, ATÓXICO, 
EMPILHÁVEL, COR BRANCA, LARGURA DO 
TAMPÃO ENTRE 600 A 700MM.MARCA INJE 4/
MONOBLOCO

UN 46,50

02 200000562

CADEIRA PLÁSTICA, MONOBLOCO, 
CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, 
TRATAMENTO COM RESINA ANTI-UV, ATÓXICO, 
SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COR BRANCA, 
PARA ADULTO, ALTURA DO ASSENTO 380 A 
490MM, LARGURA DO ASSENTO 340 A 770MM, 
CLASSE BY, USO IRRESTRITO SUPORTANDO 
CARGA DE ATÉ 140 KG, CONFORME NORMA DA 
ABNT NBR 14776. O PRODUTO DEVERÁ TER 
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE, EMITIDO 
POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, 
EXIBINDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA, CONFORME DISPOSTO NA 
PORTARIA Nº 213 DE 22/06/2007 DO INMETRO. 
INJE 4/ELISA

UM 25,00

03 200008643

CADEIRA PLÁSTICA, COM BRAÇO, MONOBLOCO, 
ADULTO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, 
TRATAMENTO COM RESINA ANTI-UV, 
ATÓXICO, EMPILHÁVEL, NA COR BRANCA, 
DIMENSÕES: ALTURA DO ASSENTO: 380 A 
490 E LARGURA DO ASSENTO: 400 A 770, 
CLASSE BY, USO IRRESTRITO SUPORTANDO 
CARGA DE ATÉ 140 KG, CONFORME NORMA DA 
ABNT NBR 14776. O PRODUTO DEVERA TER 
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE, EMITIDO 
POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, 
EXIBINDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA, CONFORME DISPOSTO NA 
PORTARIA Nº 213 DE 22/06/2007 DO INMETRO. 
MARCA INJE-4/SAMILA

UN 27,00

Salvador, 10 de outubro de 2018

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 668/2018

PROCESSO:757/2018.

CONTRATO nº 083/2014.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.
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LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

PREGÃO ELETRÔNICO-nº 067/2014.

CONTRATADA: MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de outubro de 2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

ARSAL 250118 3.3.90.30 0.1.00 2.154,60

CASA CIVIL 250100 3.3.90.30 0.1.00 8.694,00

CODESAL 250134 3.3.90.30 0.1.00 23.436,00

COGEL 250102 3.3.90.30 0.1.00 3.024,00

DESAL 250104 3.3.90.30 0.1.00 37.800,00

FCM 250111 3.3.90.30 0.1.00 5.040,00

FGM 250133 3.3.90.30 0.1.00 3.150,00

FMLF 250124 3.3.90.30
0.1.00 
0.2.50

2.772,00

GABP
250127 
254400 
254500

3.3.90.30 0.1.00 100.800,00

GCM 250115 3.3.90.30 0.1.00 56.700,00

LIMPURB 250110 3.3.90.30
0.1.00 
0.2.50

54.180,00

PGMS 250114 3.3.90.30 0.1.00 7.434,00

SALTUR 250121 3.3.90.30 0.1.00 10.080,00

SECIS
 250105 
253400

3.3.90.30 
3.3.90.30

0.1.00 10.080,00

SECOM 250112 3.3.90.30 0.1.00 8.505,00

SECULT 250131 3.3.90.30 0.1.00 5.670,00

SEFAZ 250108 3.3.90.30 0.1.00 9.903,60

SEINFRA 250125 3.3.90.30 0.1.00 15.120,00

SEMAN 250103 3.3.90.30 0.1.00 56.700,00

SEMGE 257300 3.3.90.30 0.1.00 21.566,99

SEMGE/FUMPRES 257700 3.3.90.30 0.2.03 3.447,86

SEMOB 250122 3.3.90.30 0.1.00 43.470,00

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.30 0.1.17 5.670,00

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.30 0.1.00 70.182,00

SEMPS/FMAS 241500 3.3.90.30 0.2.29 1.260,00

SEMTEL

250113 
104200 
104300 
104400 
232400 
232500

3.3.90.30
0.1.00 
0.1.24

13.104,00

SEMUR 250107 3.3.90.30 0.1.00 4.158,00

SMED
250117 
251900

3.3.90.30
0.1.01 
0.2.04 
0.2.19

85.969,80

SMS
249300 
249400 
250106

 3.3.90.30
0.1.02 
0.2.14

250.740,00

SPMJ

134300 
250116  
251700  
251800

3.3.90.30 
3.3.90.30

0.1.00 11.340,00

SUCOP 250130 3.3.90.30 0.1.00 41.958,00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.30
0.1.00 
0.2.50

141.435,00

Salvador, 10 de outubro de 2018

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 684/2018

PROCESSO: 4677/2016.

CONTRATO nº 088/2017.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 090/2016 de 05/09/2016.

CONTRATADA: TELEDATA SOLUÇÕES INTEGRADAS DE COMUNICAÇÃO LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2018.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR GLOBAL 
(R$)

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 489.602,00

Salvador, 10 de outubro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 692/2018

PROCESSO nº 5793/2018.

CONTRATO nº 080/2018.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93, com aplicação subsidiária da Lei nº 10.520/2002, 

regulamentada pelo Decreto nº 5.450/2005, demais legislações pertinentes.

CONTRATADA: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n.º 59/2016. Ata de registro de preços nº 140/2017, do Tribunal de 

Justiça do Estado do Acre.

DATA DE ASSINATURA: 03 de outubro de 2018.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

 VALOR 
GLOBAL R$

CODESAL 250134 44.90.52 0.1.00 128.700,00

FCM 100100 44.90.52 0.1.00 300.300,00

FGM
250133 
250423 
256300

44.90.52 0.1.00 193.050,00

FMLF 250413 44.90.52 0.1.00 85.800,00

PGMS 117600 44.90.52 0.1.00 429,000,00

SECULT 110100 44.90.52 0.1.00 42.900,00

SEINFRA 250125 44.90.52 0.1.00 214.500,00

SEMGE 250136 44.90.52 0.1.00 77.220,00

SEMPS 250119 44.90.52 0.1.00 12.870,00

SPMJ

215700 
250116 
250406 
251800

 44.90.52  0.1.00 81.510,00

SUCOP 250419 44.90.52 0.1.00 227.370,00

Salvador, 10 de outubro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 702/2018

PROCESSO nº 3304/2018.

CONTRATO nº 085/2018.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93, com aplicação subsidiária da Lei nº 10.520/2002, 

regulamentada pelo Decreto nº 5.450/2005, demais legislações pertinentes.

CONTRATADA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRONICOS LTDA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 16/2017. Ata de registro de preços nº 16/2017, da 

Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB.

DATA DE ASSINATURA: 10 de outubro de 2018.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

 VALOR GLOBAL 
R$

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 209.125,00

Salvador, 10 de outubro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 083/2014

PROCESSO Nº 757/2018.

CONTRATO nº 083/2014.

OBJETO: Acordam as partes em celebrar o presente Termo Aditivo que tem como objeto a

revisão do Contrato nº 083/2014 de acordo com a cláusula décima sétima, a qual trata sobre

Alteração dos contratos, conforme encontra amparo legal na Lei 8.666/1993, no artigo 65,

inciso I, alínea b e seu parágrafo 1º.

AMPARO LEGAL: Leis 8.666/93 e 4.484/92.

CONTRATADA: MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇAO DE FROTA LTDA.

CNPJ: 27.284.516/0001-61.

DATA DE ASSINATURA: 01 de outubro de 2018.

Salvador, 10 de outubro de 2018

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO Nº 080/2018

PROCESSO Nº 5793/2018.

OBJETO: Aquisição de microcomputadores com monitor OPTILEX 7050M, conforme item 18 do Termo 

de Referência anexo ao edital do Pregão nº 59/2016.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93, com aplicação subsidiária da Lei nº 10.520/2002, 

regulamentada pelo Decreto nº 5.450/2005, demais legislações pertinentes.



SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
11 DE OUTUBRO DE 2018
ANO XXXII | N º 7.220

DIÁRIO OFICIAL DO

CONTRATADA: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n.º 59/2016. Ata de registro de preços nº 140/2017, do Tribunal de 

Justiça do Estado do Acre.

CNPJ/MF sob n.º 72.381.189/0001-10.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

VALOR GLOBAL: R$ 1.793.220,00 (um milhão, setecentos e noventa e três mil, duzentos e vinte reais).

DATA DE ASSINATURA: 03 de outubro 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

CODESAL 250134 44.90.52 0.1.00

FCM 100100 44.90.52 0.1.00

FGM
250133 
250423 
256300

44.90.52 0.1.00

FMLF 250413 44.90.52 0.1.00

PGMS 117600 44.90.52 0.1.00

SECULT 110100 44.90.52 0.1.00

SEINFRA 250125 44.90.52 0.1.00

SEMGE 250136 44.90.52 0.1.00

SEMPS 250119 44.90.52 0.1.00

SPMJ

215700 
250116 
250406 
251800

 44.90.52  0.1.00

SUCOP 250419 44.90.52 0.1.00

Salvador, 10 de outubro 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO Nº 085/2018

PROCESSO Nº 3304/2018.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução, por demanda, de serviços de rede 

lógica e dados, compreendendo instalação e manutenção, materiais, mão de obra, componentes e 

dispositivos de testes.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93, com aplicação subsidiária da Lei nº 10.520/2002, 

regulamentada pelo Decreto nº 5.450/2005, demais legislações pertinentes.

CONTRATADA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP n.º 16/2017. Ata de registro de preços nº 16/2017, da 

Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB.

CNPJ/MF sob n.º 34.203.752/0001-71.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 209.125,00 (duzentos e nove mil e cento e vinte e cinco reais).

DATA DE ASSINATURA: 10 de outubro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00

Salvador, 10 de outubro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 032/2018 

PROCESSO: 1461/2017. 

CONTRATO: 032/2018.

OBJETO: Contrato de Locação do Imóvel situado na Rua Deputado Paulo Jackson, nº 560, térreo, 1º 

e 2º pavimento - Piatã.

LOCADORA: Fundação Lar Harmonia.

REPRESENTANTE LEGAL: Cristiane Miranda da Silveira.

CPF: 463.785.105-04. 

VALOR MENSAL: 12.000,00 (doze mil reais).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 03 (três) anos, contados a partir da assinatura do Contrato.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91.

DATA ASSINATURA: 10/10/2018        

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO/
ENTIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SMED 12.361.0016.251900 3.3.90.39
0.1.01 
0.2.04 
0.2.19

12.000,00

Salvador, 10 de outubro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO:156/2018

PROCESSO: 4749/2018

OBJETO: Registro de Preços de banner em lona fosca.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 373/2018

CONTRATADO: DPI COMÉRCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ: 07.411.870/0001-00

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SMS

10.122.0016.250106 
10.302.0002.105000 
10.302.0002.105200 
10.126.0014.105400 
10.301.0003.116700 
10.301.0002.232800 
10.302.0002.232900 
10.305.0002.233000 
10.304.0003.233100 
10.305.0003.233200 
10.304.0003.233400 
10.305.0003.233500 
10.305.0003.233600 
10.331.0003.233700 
10.126.0014.233900 
10.128.0014.234000 
10.126.0014.234100 
10.128.0014.234000 
10.126.0014.234100 
10.302.0002.247200 
10.122.0016.249200 
10.301.0016.249300 
10.302.0016.249400 
10.302.0016.256100

33.90.39

0.1.02 
0.2.14 
0.1.91 
0.2.23

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2018.

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

MARIO GUIMARÃES

DPI COMÉRCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)

01 300000555

CONFECÇÃO DE BANNER, TAMANHO 1,00 X 0,80 CM, 
EM LONA FOSCA E BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS 
E CORDA, IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA. 
CONFORME MODELO E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA CONSTANTE NOS AUTOS. MARCA: DPI

UN 38,50

 

Salvador, 10 de outubro de 2018.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 123/2018

PROCESSO: 3283/2018

OBJETO: Registro de Preços de mobiliário doméstico (mesa plástica).

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 386/2018

CONTRATADO: PODIUM DISTRIBUIDORA LTDA- ME

CNPJ: 11.258.473/0001-00

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE

CODESAL
15.122.0016.250134 
15.182.0012.101900 
15.182.0012.114800

33.90.30 0.1.00

COGEL

23.122.0016.250102 
22.126.0014.102400 
23.126.0014.102500 
23.126.0014.102600 
23.126.0014.102700 
23.126.0014.102800

33.90.30 0.1.00

FCM

08.122.0016.250011 
08.243.0004.100100 
08.243.0004.100300 
08.243.0004.230300 
08.243.0004.247300 
08.126.0016.250402 
08.122.0016.251400 
08.122.0016.251600

33.90.30
0.1.00 
0.2.51


